放射線部門

放射線技師長 殿

令和 3年 11月吉日

（一社）新潟県診療放射線技師会

会長 小林 功

令和 3年度 技師長サミット開催のご案内

拝啓
皆様におかれましては、ご清祥のことと、お喜び申し上げます．平素は（一社）新潟県診療

放射線技師会へのご配慮、誠にありがとうございます．

今年 10 月、技師法及び技師法施行規則が改正され、条件付き静脈路確保が可能となりまし

た．医師の働き方改革に伴う関係法令による「求められる業務拡大」とはなりますが、

コロナ禍や相次ぐ法令改正により更なるピンチと捉えているやもしれません．

一方でチャンスに変える大きなターニングポイントでもあるのではないでしょうか．そこで

今回、ピンチをチャンスに変えるための一助となるよう、「タスクシフト/シェアに備える

～今知っておくべき２つの Topics～」というタイトルのもと、今年度の技師長サミットを

WEB にて開催いたします．技師長ならずともどなたでも参加可能となっておりますので、

皆様奮ってご参加ください．

期 日  令和 3 年 12 月 10日（金曜）18:00開始

会 場  WEB 開催（Zoom）

参加費  無料

申 込  新潟県診療放射線技師会 HP または QR コードからお申込みください

定 員    100 名 ※定員を超えた場合は会員を優先させて頂きます

締 切  12月 8日（水曜）

プログラム

18：00  開催挨拶         （一社）新潟県診療放射線技師会 会長 小林 功

 Topic 1

18：05  「知っておきたい政治のお話

～診療放射線技師の所得倍増計画～」

日本診療放射線技師連盟 副理事長  中上 康次 先生

 Topic 2

18：50  「診療放射線技師法改正による業務の拡大」

日本診療放射線技師会 副会長  児玉 直樹 先生

19：35    自由討論（質疑応答）

    司会進行  新潟県診療放射線技師会 山崎 芳裕

担当

一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

学術教育部長 山崎芳裕

yamazaki@niart.jp

令和 3 年度 技師長サミット

～今知っておくべき つの ～

2021 年 12 月10 日

17:40 ～ 入室開始

18:00 ～ 開会挨拶   （一社）新潟県診療放射線技師会 会長 小林 功

18:50

19:35

診療放射線技師法改正による業務の拡大

日本診療放射線技師会 副会長 児玉 直樹 先生

19:35

20:00

自由討論（質疑応答）

司会進行   新潟県診療放射線技師会 山崎 芳裕

開   催  WEB（Zoom）
参 加 費 会員・非会員とも無料
定   員 100名（定員越えは会員優先）
申し込み  県技師会 HP、QRコードから登録
締め切り 12月８日水曜
参加資格 主任クラス以上の方、その他希望される方全員

18:05

18:50

知っておきたい政治のお話
～診療放射線技師の所得倍増計画～

 日本診療放射線技師連盟 副理事長  中上 康次 先生

Topic 1

Topic 2